
 
 

 
 

 

 
ASEMAKAAVANMUUTOS NUMMEN KAUPUNGINOSAAN 
 
Kaavan työnimi: Tammitien kulma 
Osoite: Tammitie, Vanha Hämeentie, Hakakatu 
 

 
 
Suunnittelualue  
 
Asemakaavanmuutos laaditaan Nummen kaupunginosan korttelin 51 tonteille 2, 20-23, 25-29 ja 
31-35 sekä näiden viereisille katualueiden osille. Omistajavaihdoksen myötä tontti 20 on otettu mu-
kaan suunnittelualueeseen (muutos 2.10.2017). Suunnittelualueen pinta-ala on n. 4,9 ha ja sillä 
sijaitsee asumisen lisäksi mm. pienteollisuus- ja liiketoimintaa sekä katualueita. Alue sijaitsee n. 2 
km Kauppatorilta itään, Tammitien ja Vanhan Hämeentien kulmauksessa.  
 

Suunnittelualue rajautuu lännessä Nummenpuistoon ja pysäköintialueeseen. Pohjoispuolella on 
pienteollisuus- ja omakotitalotontteja, idässä Lauri Viljasen puisto sekä asuinkerros- ja omakotitalo-
tontteja. Eteläpuolella Vanhan Hämeentien varrella on asuinrakennusten sekä asuin- ja liikeraken-
nusten tontteja. Suunnittelualueen rajaus on esitetty yllä olevassa kartassa. 
 

Suunnittelualue kuuluu Nummenmäen vanhaan ja perinteikkääseen asunto- ja työpaikka-aluee-
seen. Alueen vieressä on Nummen sauna, ns. T-talo sekä Lauri Viljasen puisto leikkipaikkoineen. 
Hämeentien, Hakakadun ja Tammitien risteyksen pienteollisuustontille on rakenteilla päivittäistava-
rakauppa. Yliopiston ja yliopistollisen keskussairaalan alueet sijaitsevat noin kilometrin etäisyy-
dellä, samoin Ylioppilaskylä ja Kupittaan kehittyvä liike- ja toimistoalue. Tammitie ja Vanha Hä-
meentie välittävät julkista liikennettä. 
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Asemakaavatunnus 12/2017 

 
 



2 
 

 
Suunnittelualueen yleisilme on melko kirjava ja hajanainen. Rakennusten koot ja korkeudet vaihte-
levat toisistaan. Korttelin sisäosissa on paikoin hallitsematonta varastointia. Vanhan Hämeentien 
varrella on pääosin 1-2 -kerroksisia, ullakollisia ja kellarillisia asuin- ja liikerakennuksia. Ne ovat eri-
ikäisiä ja reunustavat katutilaa ilmeikkäällä tavalla. Muualla Vanhan Hämeentien varrella asuin- ja 
liikerakennukset ovat pääosin vastaavanlaisia kuin suunnittelualueella, mutta joukossa on myös 
muutama 3-kerroksinen rakennus. 
 

 
Näkymä Vanhalta Hämeentieltä. 

 
Pienteollisuusalueen toiminta on alueella aikaa myöten vähentynyt, osa rakennuksista ja tiloista on 
tyhjillään ja osaan tiloista on tullut liikkeitä. Alueella on mm. tehtaanmyymälä, tiedekoulu, kebab-
ravintola, toimistoja, auton huoltoon liittyviä palveluja sekä varastotiloja. Tammitien kulmassa ole-
van, puhelinoperaattorin teknisiä tiloja sisältävän rakennuksen tilantarve on olennaisesti pienenty-
nyt entisestä. Vanhan Hämeentien varren katutason myymälöistä moni on lopettanut toimintansa. 
Rakennuskanta vaatisi kunnoltaan suurelta osin korjauksia ja osa rakennuksista on jo purkukun-
nossa. Myös alueen teknisen huollon verkosto tarvitsee osin kunnostusta. 
 
Alueella on n. 30 - 40 työpaikkaa, n. 40 asukasta ja n. 15 - 20 asuntoa. Rakennettua kerrosalaa on 
suunnittelualueella yhteensä n. 11000 kem². 
 
Aloite 
 

Aloitteet asemakaavan muuttamiselle ovat tulleet alueen kahdelta yksityiseltä maanomistajalta 
vuonna 2016. Myös Telia Oyj on mukana aloitteissa omistamansa Tammitien kulmatontin osalta. 
Aloitteet koskevat yhteensä 11 tonttia ja n. 2/3 suunnittelualueen tonttimaasta. Kaavoitussopimus 
kaupungin kanssa allekirjoitettiin tammikuussa 2017. 
 
Kaupungin aloitteesta on kaava-alueeseen sisällytetty myös yksityisen asunto-osakeyhtiön omis-
tama tontti 28, kaupungin omistamat pienteollisuustontit 31-33 sekä tonttien vieressä olevia katu-
alueita. Kaupungin osuus suunnittelualueen tonttimaasta on n. 1/3.  
 
Vuoden 2018 alussa kaupungin omistamien maa-alueiden vuokramiehet tekivät kaupungin valta-
kirjalla yhteisen kaavamuutosaloitteen, jolla he hakevat tonttiensa teollisen käyttötarkoituksen 
muuttamista asumiseen (muutos 22.1.2018). 
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Asemakaavanmuutoksen tavoitteet  
 

Tavoitteena on muuttaa koko kaava-alueen korttelialueiden asemakaavaa niin, että mahdolliste-
taan 2 – 5 kerroksisten asuinkerrostalojen toteutus (muutos 22.1.2018). Tonteilla oleva heikkokun-
toinen, vajaakäyttöinen ja nykykäytöltään epätarkoituksenmukainen rakennuskanta on tarkoitus 
korvata ajanmukaisilla ja samalla alueen kulttuurihistorialliseen ympäristöön sopivilla asuinraken-
nuksilla. Nummenmäen rakentamistavan ominaispiirteet ohjaavat tulevaa rakentamista. Erityinen 
huomio kohdistetaan Vanhan Hämeentien varren täydentyvään rakentamistapaan ja aluehistorialli-
seen merkitykseen. Tarvittavien autopaikkojen on tarkoitus sijoittua osittain maan alle. Muutoksilla 
voidaan kohentaa alueen siisteyttä ja viihtyisyyttä sekä kasvattaa alueen vetovoimaa. 
 
Kaavatilanne 
 
Maakuntakaavassa alue kuuluu taajamatoimintojen alueeseen, jolla on pääosin asumistoimintoja. 
 
Turun Yleiskaava 2020:ssa suunnittelualue on osa laajaa pientalovaltaista asuntoaluetta (AP), joka 
ulottuu Hämeentieltä Kalevantielle asti. Pientalojen lisäksi alueelle voidaan toteuttaa muutakin asu-
mista, palveluja ja ympäristöön sopivia työpaikkatoimintoja.  
 

 
Ote maakuntakaavasta. Ote ajantasayleiskaavasta. 

 
Alueella on voimassa useita eri asemakaavoja. Suurimmalla osalla tonteista on voimassa vuonna 
1969 vahvistettu asemakaava, johon on myöhemmin tehty kaksi erillistä pientä kaavamuutosta. 
Pääosa alueesta on osoitettu pienteollisuuden (TP) tarpeisiin. Tammitien kulmatontti on osoitettu 
kunnallisteknisten rakennusten ja laitosten korttelialueeksi (YTK) ja suunnittelualueen länsiosassa 
on asuinrakennusten korttelialueita, joista osalla on sallittu liiketilojen rakentaminen (AO ja AL).  
 

Tontin 25 osalta on vuonna 1980 voimaan tulleella kaavamuutoksella lisätty mahdollisuus toteuttaa 
tontille myös myymälätiloja. Tontin 21 osalta on vuonna 1997 voimaan tulleella kaavamuutoksella 
mahdollistettu omakotiasumisen lisäksi liike- ja toimistotilojen toteuttaminen. 
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Suunnittelualueen tämän hetkisissä asemakaavoissa on osoitettu rakennusoikeutta alueelle yh-
teensä n. 15900 kem². Tästä pienteollisuudelle ja kunnallisteknisille rakennuksille (TP, YTK) on 
osoitettu n. 14450 kem², asuin- ja liikerakentamiselle n. 1000 kem² ja omakotiasumiselle 450 kem².  
 

 
Ote ajantasa-asemakaavasta. 

 
Laadittavat selvitykset 
 
Liikenteen aiheuttama melu ja tarvittava meluntorjunta selvitetään kaavan valmistelun aikana. 
Maaperän pilaantumisesta tehdään tarvittaessa selvitys. 
 
Vaikutusten arviointi 
 

Kaupunkiympäristötoimialan kaavoitus ja muut asiantuntijat arvioivat kaavan valmistelun yhtey-
dessä kaavan toteuttamisen vaikutuksia mm. kaupunkikuvaan, väestöön, yhdyskuntarakentee-
seen, elinkeinoelämään, liikenteeseen ja kulttuuriympäristöön.  
 
Maankäyttösopimus 
 

Kaupungin ja yksityisten maanomistajien välillä laaditaan tarvittaessa maankäyttösopimuksia. 
Maankäyttösopimuksissa sovitaan kaavoitettavan alueen yhdyskuntarakenteen toteuttamiskustan-
nusten jakamisesta. 
 
Suunnittelualueen yleiset alueet 
 

Suunnittelualueen yleisten alueiden, kuten mm. katujen ja puistojen toteuttaminen tai muuttaminen, 
vaatii omat suunnitelmansa. Yleisten alueiden suunnittelu ja suunnitelmien hyväksyminen ei kui-
tenkaan tapahdu suoraan kaavan yhteydessä, vaan ne ovat omia prosessejaan ja joista ilmoite-
taan näiden hankkeiden osallisille erikseen. 
 



5 
 

 
Havainnekuvia alueelta 
 

 
Havainnekuva Vanhalta Hämeentieltä / Schauman Arkkitehdit Oy 

 

 
Havainnekuva Vanhalta Hämeentieltä / Arkkitehtitoimisto C&CO Oy 
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Kaavan valmistelu ja osallistuminen 
 
Kaavaa valmistellaan vaikutuksiltaan merkittävänä ja sen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Vaikutuk-
siltaan merkittävän kaavan valmistelu kestää keskimäärin muutaman vuoden.  
 
Mielipiteenne kaavan valmistelusta voitte ilmaista puhelimitse, sähköpostitse, käymällä Kaupun-
kiympäristötoimialan asiakaspalvelussa sekä lähettämällä postitse vapaamuotoisen kirjeen tai tä-
män asiakirjan lopussa olevan mielipidelomakkeen. Mielipiteitä voitte esittää koko kaavaprosessin 
ajan. Yhteystiedot ovat asiakirjan lopussa. Kirjallisesti jätettyjen mielipiteiden yhteydessä pyy-
dämme aina mainitsemaan asemakaavatunnuksen 12/2017 tai työnimen Tammitien kulma. Huomi-
oittehan, että esitetyt mielipiteet ovat julkisia. 
 

Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 
 

 Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön maanomistajat ja maanvuokralaiset, käyttäjät, 
asukkaat ja yritykset. 

 Kansalaisjärjestöt: Turkuseura ry, Turun Pientalojen Keskusjärjestö ry, Varsinais-Suomen 
Kiinteistöyhdistys ry, Nummenmäen Pientalot ry ja Nummenpakanseura ry 

 Viranomaiset ja kaupungin hallintokunnat: Nuorisovaltuusto, Telia Finland Oy, Turku Ener-
gia Oy, Turun Museokeskus, Turun Vesihuolto Oy, Vammaisneuvosto, Varsinais-Suomen 
aluepelastuslaitos, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus sekä Kau-
punkiympäristötoimialan kaupunkisuunnittelu ja maaomaisuus, kaupunkirakentaminen, lu-
vat ja valvonta sekä seudullinen joukkoliikenne. 

 
1. Aloitusvaihe 

 

 Kaavatyö käynnistyi, kun kaupunkisuunnittelu- ja ympäristölautakunta (nykyisin kaupun-
kiympäristölautakunta) hyväksyi osallistumis- ja arviointisuunnitelman 11.4.2017. 

 Vireille tulosta on tiedotettu vuoden 2017 kaavoituskatsauksessa. 

 Ensimmäinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähettiin osallisille postitse 28.4.2017.  

 Hankkeesta järjestettiin aloitusvaiheen yleisötilaisuus 15.5.2017. 

 Päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetettiin korttelin 51 tontin 20 läheisyydessä 
oleville kiinteistöille tiedoksi kaava-alueen pienestä laajentumisesta. 

 
2. Luonnosvaihe  

 

 Valmisteltiin kaavaluonnos, jonka kaupunkisuunnittelu- ja ympäristölautakunta (nykyisin 
kaupunkiympäristölautakunta) hyväksyi 28.11.2017. 

 Kaupungin omistamien vuokratonttien tutkiminen asumiseen edellyttää uuden kaavaluon-
noksen valmistelua. Uusi luonnos on tavoitteena saada lautakuntakäsittelyyn keväällä 
2018. 

 
3. Ehdotusvaihe 

 

 Hyväksytyn luonnoksen perusteella valmistellaan kaavaehdotus, josta pyydetään viran-
omaislausunnot ja samaan aikaan kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville 30 päivän 
ajaksi. Tänä aikana kaavaehdotuksesta voi tehdä muistutuksen. Kaupunki laatii perustellut 
vastineet annettuihin muistutuksiin. Nähtävillä olosta julkaistaan kuulutus. Kaavaehdotus on 
nähtävillä Kaupunkiympäristötoimialan asiakaspalvelussa ja internetissä osoitteessa 
www.turku.fi/kuulutukset sekä kaavahaussa (ks. yhteystiedot asiakirjan lopussa).  

 Valmistellaan kaavaehdotus kaupunkiympäristölautakunnan hyväksyttäväksi.  

 Ennen kaavaehdotuksen viemistä kaupunginvaltuuston päätettäväksi, tulee yksityisten 
maanomistajien kanssa tehtävät maankäyttösopimukset olla laadittuna ja hyväksyttynä. 

 
 
 
 

http://www.turku.fi/kuulutukset
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4. Hyväksyminen 
 

 Kaupunginvaltuusto päättää asemakaavan hyväksymisestä arviolta alkuvuodesta 2019.  

 Päätöksestä lähetetään kirje viranomaisille ja niille muistutuksen tekijöille, jotka ovat ilmoit-
taneet osoitteensa. 

 Kaupunginvaltuuston päätöksestä on mahdollisuus tehdä valitus 30 päivän kuluessa Turun 
hallinto-oikeuteen. 

 Kaavan voimaantulosta ilmoitetaan kuulutuksella. 
 
Mistä saa tietoa ja yhteystiedot  
 
Parhaiten tiedonkulku toimii kaavan valmistelijan kautta. Jos haluatte tulla tapaamaan valmistelijaa, 
niin olettehan ystävällinen ja varaatte tapaamisajan suoraan valmistelijalta. Tätä osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa. Viimeisin versio on saatavissa valmistelijalta tai in-
ternetistä kaavahaun kautta. 
 
Kaavan valmistelija 

Kaupunkiympäristötoimiala / Kaavoitus 
kaavoitusarkkitehti Jani Eteläkoski 
puhelin 050 – 3101 646 
etunimi.sukunimi@turku.fi 
 
Kaavakonsultti: 
Kaawa Oy, Sirpa Salmi, arkkitehti SAFA, Turku 
www.kaawa.fi 

 
Kuulutukset 

Kaavahankkeen julkisesta nähtävillä olosta ja kaavan voimaantulosta tiedotetaan kuulutuksella 
kaupungin ilmoitustaululla (Puolalankatu 5), Turun Sanomissa, Åbo Underrättelserissä ja inter-
netissä osoitteessa www.turku.fi/kuulutukset. Myös kaavahankkeen vireille tulosta tiedotetaan 
kuulutuksella, mikäli tätä ei ole tehty kaavoituskatsauksen avulla. 

 
Kaavahaku 

Hankkeen etenemistä voi seurata internetistä osoitteessa www.turku.fi/kaavahaku työnimellä 
Tammitien kulma. Lisäksi kohteen sivulta on linkki kaupunkiympäristölautakunnan (ja lakkaute-
tun kaupunkisuunnittelu- ja ympäristölautakunnan) sekä kaupunginhallituksen ja kaupunginval-
tuuston pöytäkirjoihin.  

 
Käyntiosoite ja asiakaspalvelu 

Kaupunkiympäristötoimiala 
Puolalankatu 5, 2. krs. 
Aukioloajat ma-pe: 9.00–15.00 
puhelin: (02) 2624 300 
sähköposti: kaupunkisuunnittelu@turku.fi 

 
Postiosoite 

Kaupunkiympäristötoimiala 
Kaupunkisuunnittelu ja maaomaisuus 
Kaavoitus 
Puolalankatu 5  
PL 355, 20101 Turku 

  

http://www.turku.fi/kuulutukset
http://www.turku.fi/kaavahaku


8 
 

 
 

 
 

 

 
ASEMAKAAVANMUUTOS NUMMEN KAUPUNGINOSAAN 
 
Kaavan työnimi: Tammitien kulma 
Osoite: Tammitie, Vanha Hämeentie, Hakakatu 
 
Mielipidelomakkeen voi lähettää osoitteeseen: Kaupunkiympäristötoimiala, kaupunkisuunnittelu ja 
maaomaisuus, kaavoitus, Puolalankatu 5, PL 355, 20101 Turku 
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voitte jatkaa paperin toiselle puolelle 
 
 
aika ja paikka _________________________________________________________ 
 
 
nimi ja osoite  _________________________________________________________ 
(tekstaten) 
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